
 

1 

 

Министерство образования Тверской области  

Управление образования Администрации  

Нелидовского городского округа Тверской области  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №4 (Школа №4)  

172523, Тверская обл., г. Нелидово, ул. Карбышева, д. 14а  

https://nelshkola4.nubex.ru e-mail: schkola4nel@mail.ru тел./факс (48266) 5-13-91 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01 сентября 2021 года                                                                           №1/36  - ОД 

 

О  создании и функционировании 

Центра образования естественно – 

научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» 

в Школе №4 в 2021 году 

 

     В рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», на основании распоряжения Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», в целях развития дополнительного образования детей 

 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе Школы №4. 

2. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе №4 (Школе №4) (приложение 1). 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе школы Центра образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в следующем составе: 

- Подрезова Елена Геннадьевна, директор школы; 

- Якунькина Татьяна Андреевна, заместитель директора по научно-

методической  работе; 



 

2 

 

- Рогова Светлана Владимировна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

- Хмелевская Елена Владимировна, заместитель директора по 

административно-хозяйственной части; 

- Цветкова Анастасия Сергеевна, учитель биологии и химии; 

- Покровская Анна Владимировна, учитель биологии; 

- Арзамасцев Андрей Викторович, учитель информатики; 

- Юсько Иван Васильевич, учитель технологии; 

- Попова Екатерина Александровна, учитель физики.  

4. Назначить Якунькину Татьяну Андреевну, заместителя директора по 

научно-методической работе, куратором, ответственным за 

функционирование и развитие  Центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 

созданию и функционированию Центра естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году 

(приложение 2).  

6. Рабочей группе по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» обеспечить 

выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты). 

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 

и функционирования Центра естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2021 году (приложение 3). 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

         Директор школы                                                              Е.Г. Подрезова 

 

 

 


		2024-10-06T11:57:18+0300
	Подрезова Елена Геннадьевна




